
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan 
Bupati Nomor 76 Tahun 2020 Tentang Tata Cara 
Pelaksanaan Pemungutan Retribusi Rumah Potong 
Hewan Dan Retribusi Penjualan Produksi Usaha 
Daerah; 

c. 

b. 

a. bahwa pemungutan Retribusi Rumah Potong Hewan 
Dan Retribusi Penjualan Produksi Usaha Daerah, telah 
ditetapkan dengan Peraturan Bupati Semarang Nomor 
76 Tahun 2020 tentang Tata Cara Pelaksanaan 
Pemungutan Retribusi Rumah Potong Hewan Dan 
Retribusi Penjualan Produksi Usaha Daerah; 
bahwa Peraturan Bupati Semarang sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, sudah tidak sesuai dengan 
kebutuhan yang ada sehingga perlu diubah; 

Menimbang: 

BUPATI SEMARANG, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 76 TAHUN 2020 
TENTANG TATA CARA PELAKSANAAN PEMUNGUTAN RETRIBUSI RUMAH 

POTONG HEWAN DAN RETRIBUSI PENJUALAN PRODUKSI USAHA DAERAH 

TENTANG 

NOMOR 31 TAHUN 2023 

PERATURAN BUPATI SEMARANG 

PROVINS! JAWA TENGAH 

BUPATI SEMARANG 



I 11 I II 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 76 TAHUN 2020 TENTANG 
TATA CARA PELAKSANAAN PEMUNGUTAN RETRIBUSI 
RUMAH POTONG HEWAN DAN RETRIBUSI PENJUALAN 
PRODUKSI USAHA DAERAH. 

MEMUTUSKAN: 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi J awa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 67 Tahun 1958 tentang 
Perubahan Batas-batas Wilayah Kotapraja Salatiga Dan 
Daerah Stantra Tingkat II Semarang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 118, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1652); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang- 
Undang Nomor 2 Tahun 2022 Tentang Cipta Kerja 
Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Semarang Nomor 2 Tahun 
2012 tentang Retribusi Jasa Usaha (Lembaran Daerah 
Kabupaten Semarang Tahun 2012 Nomor 2, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Semarang Nomor 1) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Daerah Kabupaten Semarang Nomor 
7 Tahun 2021 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan 
Daerah Kabupaten Semarang Nomor 2 Tahun 2012 
Tentang Retribusi Jasa Usaha (Lembaran Daerah 
Kabupaten Semarang Tahun 2021 Nomor 7, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Semarang Nomor 6); 

Menetapkan : 

Mengingat 



Salinan sesuai dengan aslinya 
KE N HUKUM 

SEKRETARIA PATEN SEMARANG, 

DJAROT SUPRIYOTO 

BERITA DAERAH KABUPATEN SEMARANG TAHUN 2023 NOMOR ~1 

ttd. 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN SEMARANG, 

Diundangkan di Ungaran 
pada tanggal \ '3 :Svo, ;l.o).J 

NGESTI NUGRAHA 

ttd. 

BUPATI SEMARANG, 

Ditetapkan di Ungaran 
pada tanggal 13 Juoi ~3 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Semarang. 

Pasal II 

(1) Waktu pemungutan pelayanan penjualan benih ikan di UPTD Balai Benih 
Ikan dilaksanakan setiap hari Kam.is pukul 08.00 - 15.00 WIB, kecuali 
bertepatan dengan libur hari raya. 

(2) Pelayanan penjualan benih ikan dalam jumlah besar dapat dilayani di luar 
hari Kam.is dengan mengomunikasikannya terlebih dahulu dengan UPTD 
Balai Benih Ikan. 

Pasal 20 

Ketentuan Pasal 20 dalam Peraturan Bupati Nomor 76 Tahun 2020 tentang Tata 

Cara Pelaksanaan Pemungutan Retribusi Rumah Potong Hewan Dan Retribusi 
Penjualan Produksi Usaha Daerah (Berita Daerah Kabupaten Semarang Tahun 
2020 Nomor 76) diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal I 


